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Nimero: 209/2020
Emissao: 23/06/2020

Objeto: Aquisicio via compra direta de tubos de coleta, que serdo utilizados em exames laboratoriais realizados pela Vigilancia Epidemioldgica dos
pacientes sintomdticos suspeitos de contaminagio pelo coronavirus, assim como também dos pacientes acompanhados pele programa HIV,
com recursos do Fundo Municipal de Satide de Mafra/SC.

Complemento: Oficio n® 132/2020/Suprimentos

Pré-empenho: 209/2020 Empenho:
Compra direta: 26
Fornecedor: 5155 - LA DALLA PORTA JUNIOR CPF/CNPJ: 11.145.401/0001-56
Enderego: Rua Rua Pascoal Gomes Librelotto, S/N - Dom Anténio Reis CEP: 97.065-290
Fone: (55)3025-9900 Cidade: Santa Maria - RS
E-mail: la-junimed@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil S.A. Agéncia: 7641 - 4 C/C:247 - X

Prazo de entrega:
Local de entrega:

Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item Quantidade Unidade de medida Material/Servigo Marca Valor unitario (R$) Valor total (R$)
Descricao
1 4,00000 Caixa 87818 - Tubo de coleta de sangue a vacuo ¢/ gel separador. 276,00000 1.104,00

Em pldstico PET, transparente incolor, estéril. Tubo ndo siliconado, rolha de borracha siliconada, com tampa plastica protetora, na
cor amarele ouro, com ativador de codgulo gateado na parede do tubo, que acelera o processo de coagulagao, e gel separador para
obtengao de soro. Tubes etiquetados. Com validade minima de 01 ano.
2 4,00000 Caixa 87819 - Tubo de coleta de sangue a vacuo, plastico P.E.T, incolor, estéril, para 244,00000 976,00
iatrico/geridtrico.
75mm, aspiragao de 4ml, com EDTA Dipotdssico (contelido por tubo: 7,2mg de EDTA k2). Tube ndo siliconizado, relha
wvencional, siliconizada com tampa plastica protetora tipo HEMOGARD, na cor roxa. Esterilizado a Radiagao gama.
contendo: n° de lote, prazo de validade e n® de catdlago. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plastico.
01 ane.

alidade minima

Valor desta autorizagdo: RS 2.080,00
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Documento de Pré-empenho

Espécie: Ordinério

Namero: 209/2020
Emissdo: 23/06/2020

Objeto: Aquisigdo via compra direta de tubos de coleta, que serdo utilizados em exames laboratoriais realizados pela Vigilancia Epidemicldgica dos
pacientes sintomaticos suspeitos de contaminacdo pelo coronavirus, assim como também dos pacientes acompanhados pelo programa HIV,

com recursos do Fundo Municipal de Saude de Mafra/SC.

Org3o Orgam.: 16000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Un. Orgam.: 16001 - PROGRAMAS E ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

Fungao: 10 - Salde
Subfungao: 305 - Vigilancia Epidemiologica
Programa: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ag3do: 91 - Vigildncia em Salde - Vigilancia Epidemioldgica

Despesa: 210 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas

Elemento:

Detalhamento:

Fonte de recurso: 138 - Transferéncias do Sistema Unico de Salde —

Compra direta: 26

Credor: 5155 - LA DALLA PORTA JUNIOR
Enderego: Rua Rua Pascoal Gomes Librelotto, S/N - Dom Antdnio Reis
Fone: (55)3025-9900
E-mail: la-junimed@hotmail.com

CPF/CNPJ: 11.145.401/0001-56
CEP: 97.065-290
Cidade: Santa Maria - RS

Banco: Banco do Brasil S.A. Agéncia: 7641 - 4 C/C:247 -X
Itens
Item Quantidade lagd de medi Material/Servico Valor unitario (R$) Valor total (R$)
1 4,0 Caixg 87818 - Tubo de coleta de sangue a vécuo ¢/ gel separador. 276,00000 1.104,00
2 ,00000 y 87819 - Tubo de coleta de sangue a vacuo, plastico P.E.T, incolor, estéril, para uso pedidtri 244,00000 976,00
Valor deste pré-empenho: R$ 2.080,00

Jaqueline Wrevi' i Veij
Gestora do Fyndo Municipal|lde Safide



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Avenida Prefeito Frederico Heyse, n2 1386, Centro Il Alto de Mafra- Fone: (47)3641-4060 CNPJ:
83.102.509/0001-72 www.mafra.sc.gov.br

Of. N° 146/2020/DCL Mafra, 19 de junho de 2020.

ILMO. SENHOR

SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
AT.EXANDRE SOLESINSKI

Prezado Senhor

Cumprimentando-o cordialmente, sirve-me do presente para
encaminhar o Oficic n° 132/2020/Suprimentos, para agquisigdo via compra
direta de tubos de coleta, gque serdo utilizados em exames laboratoriais
realizados pela Vigilédncia Epidemioldgica dos pacientes sintomaticos
suspeitos de contaminacdc pelo <coronavirus, assim como também dos
pacientes acompanhados pelo programa HIV, com recursos do Funde Municipal
de Saude de Mafra/ScC.

Solicito a liberacdo de saldoc do wvaler R$ 2.080,00 para gue

seja realizada a compra.

DOT. 210- Fonte 138

Sem mais para o momento, agradecemos sua atencdc e aproveito a
oportunidade para renovar saudacdes.

Atenciosamente,
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Departamento de Compras e Licitagdes
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Mathias Piechenick, 55 - Centro — Mafra/SC
(47) 3641-5200 - www.mafra.sc.gov.br - saide.mfa@gmail.com

Of. n2.132/2020/Suprimentos Mafra, 09 de junho de 2020.

Ilmo. V. S.

Rodney Luiz Medeiros

Secretario Municipal de Administragao

Avenida Frederico Heyse, n 1386, 2¢ Andar - Centro/Mafra - SC

AlC Cveicon

Prezado Senhor, &0
D@ QCOx

Com nossos cordiais cumprimentos vimos por meio deste, solicitar
a V.52 Dispensa de Licitacdo, com extrema urgéncia para aquisi¢cdo de Tubos de Coleta.
Informamos que os referidos tubos serdo utilizados nas coletas de
exames laboratoriais realizados pela Vigilancia Epidemioldgica, dos pacientes
sintomdticos suspeitos de contamina¢do pelo coronavirus, assim como também dos

pacientes acompanhados pelo programa HIV.
ITEM QUANT. UNID. Descricdo

Tubo de coleta de sangue a vacuo, ¢/ gel separador, em
plastico PET, transparente incolor, estéril. Tubo nio
siliconado, rolha de borracha siliconada, com tampa pléstica
1. 400 Un protetora, na cor amarelo ouro, com ativador de codgulo
gateado na parede do tubo, que acelera o processo de
coagulagdo, e gel separador para obtengio de soro. Tubos

etiquetados. Com validade minima de 01 ano

Tubo para coleta de sangue a vacuo, plastico P.E.T., incolor,
estéril, para uso pediatrico/geriatrico., medindo 13x75mm,
aspiragdo de 4mL, com EDTA Dipotéssico (contetido por
tubo: 7,2mg de EDTA K2). Tubo nio siliconizado, rolha de
% 2. 400 Un. borracha convencional, siliconizada com tampa plastica
protetora tipo HEMOGARD, na cor roxa. Esterilizado a
Radia¢do gama. Tubos etiquetados, contendo: n? de lote,
prazo de validade e n® de catdlogo. Embalagem: bandeja em

isopor, revestido em plastico. Validade minima de 01 ano

Salientamos que tal dispensa se faz necessario, pois os itens ficaram
desertos no Processo Licitatério 10/2020.

Informamos que a dotagdo orcamentdria a ser utilizada sera:
Dotagao 210, fonte 138.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Mathias Piechenick, 55 - Centro - Mafra/SC
(47) 3641-5200 - www.mafra.sc.gov.br - saide.mfa@gmail.com

Em anexo seguem 0s or¢amentos.

Sem mais para 0 momento, ao inteiro dispor para maiores
esclarecimentos, agradeco pela aten¢do e na oportunidade reitero protestos de elevada
estima e distinta consideracéo.

dicipal de Satde
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Orc¢amento Mafra

PROPONENTE
Razdo Social: LA DALLA PORTA JUNIOR

Logradouro: Rua Pascoal Gomes Librelotto N° 20 Bairro: Pq. Dom

Antdnio Reis
UF : RS |CEP: 97065-290 Tel: (55) 3025.9900
Inscrigdo Estadual: 109/0346767

Cidade: Santa Maria
CNPJ: 11.145.401/0001-56

Item Qtdade | Valor Valor
Unitario total

Tubo 4ml edta com gel separador 4 cx 244,00 976,00

Tubo 5 ml edta com gel separador 4 cx 276,00 1.104,00
Total 2.080,00

Rua Pascoal G. Librelptto, n° 20 - Parque Dom Antdnlo Reis - CEP 97065-230 - SANTA MARIA - RS - FONE/FAX: (55) 3025.8900
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LA PORTA JUNIO

Lireicto, 20 - 2g, Dam dnkgiio s.c—js
rEp } “\\;\
CEP 97065-290 .74

WNTE MARIA - RS

Santa Maria, 28 de maio de 2020.

CNPJ 11.145.401/0001 56 - INSC. EST: 109/0346767
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Razdo Social [FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAFRA 7 _ - - _4(
Estimativa n° T\llitata | 01/06/20 |
Processon® | = _ ] [Cidade-UF | SC |

TEM = 'DESCRIGAD [ _UND. | QUANT. [ VALORUNITARIO |  VALORTOTAL

1 1 [TUBO 4 ML EDTA COM GEL SEPARADOR cX 4 R$ 258,00 RS 1.032,00 |

2 TUBOS MLEDTA COM GEL SEPARADOR CX 4 RS 286,00 RS 1.144,00 j
CONDICOES COMERCIAIS

Precos: O prego em reais, no qual esto inclusos todos os insumos, tais como: Despesas, impostos, taxas, fretes, seguros e outros.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados de sua apresentagao.

Pagamento: 30 (trinta) dias, apos entrega do produto.

Prazo de Entrega: Em até 10 (dez) dias, apds a efetivacéio do pedido de compra.

Garantia: Os produtos acompanham garantia de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Dados Bancarios: Banco Sicredi - Agéncia: 2602 Conta Corrente: 83213-8

E-Mail: fenix@fenixhospitalar.com.br

Telefone: (47) 99605-0155

FENIX COMERCIOE Assinado de forma digital por FENIX
COMERCIO £ IMPORTACAO DE
IMPORTACAQ DE e e
PRODUTOS MEDICO HO33417760000158
HO:33417760000158 Dados: 2020.06.01 09:43:04-03'00°

Fénix comércio ¢ importacio de produtos médico hospitalares
CNPJ n® 33.417.760/0001-58



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

ORCAMENTO

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI

Logradouro: AVENIDA CENTRAL N° 784 Bairro: CENTRO
Cidade: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88.330-670 Tel: (47) 3056-5712

CNPJ: 35.626.812/0001-21 Inscrigdo Estadual: 26.033.241-0

ITEM : TUBO 4 ml Edta — 250,00 CX C/100

TUBO 5 ml gel separador -289,00 CX C/100

Balneario Camborit 03 de junho de 2020.

[ 35.626.812/0001 21"
ATLANTICOBC |
PRODUTOS PARA SAUDE-EI EU

Av. Central, 784 - Centru |
CEP 88330-670, | \
L_ BALNEARIO cme-amu\sc
h../

J



19/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A K (| DATA DE ABERTURA
11.145.401/0001-56 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO| 1, 1012009

NATREZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L A DALLA PORTA JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JUNIMED DISTRIBUIDORA EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagéo de formulas

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratérios
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritdrio e de papelaria

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de seguranga

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO 20 ANDAR PRIMEIRO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.065-290 PARQUE DOM ANTONIO REIS SANTA MARIA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LA-JUNIMED@HOTMAIL.COM (55) 3025-9900/ (55) 3223-1818

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fodekdek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 14/09/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

e e ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

sedekdk ke

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/06/2020 as 14:13:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Sy =2 MINISTERIO DA FAZENDA

t ; Secretaria da Receita Federal do Brasil
o

g % 3 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L A DALLA PORTA JUNIOR
CNPJ: 11.145.401/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certid@o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:31:28 do dia 23/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/07/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 9F92.DED3.6F16.5705

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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AL RECEITA ESTADUAL

Certiddo de Situagao Fiscal n® 0015046735

Identificagdo do titular da certiddo:
Nome: L A DALLA PORTA JUNIOR

Endereco: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20, 1° ANDAR
DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA - RS

CNPJ: 11.145.401/0001-56

Certificamos que, aos 10 dias do més de JUNHO do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagéo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigao dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadag&o do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagdo, de divércio e de dissolugao de
unidio estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81).

No caso de doagao, a Certidao de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidao é valida até 8/8/2020.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagio: 0024807399
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santa Maria
Secretaria de Municipio de Finangas
Superintendéncia de Receita

CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS GERAIS

07784/2020

CERTIFICAMOS conforme o sistema informatizado da Prefeitura Municipal de Santa Maria que L
A DALLA PORTA JUNIOR, CNPJ 11.145.401/0001-56 NADA DEVE, inscrito em Divida Ativa,
até esta data com referéncia a qualquer espécie de Tributos Municipais, inclusive langados pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, expedindo-se a presente Certiddo Negativa de Tributos
Gerais.

Ressaltamos todavia o direito da Prefeitura Municipal de Santa Maria de cobrar qualquer divida
que vier a ser apurada inclusive pertinente ao periodo compreendido nesta Certid&o.

A CERTIDAO TEM VALIDADE POR 90 (NOVENTA) DIAS CONFORME ARTIGO N° 11 DA LEI
COMPLEMENTAR N°. 40/2006 DE 24/11/2006.

A aceitacdo desta certiddo negativa esta condicionada & conferéncia dos dados da parte
interessada contra aqueles constantes no seu documento de identificagdo, bem como a
verificagdo de sua autenticidade no site da Prefeitura Municipal de Santa Maria na Internet.

Santa Maria, 19 de maio de 2020.

Para verificar a autenticidade dessa certiddo acesse o link abaixo ou utilize o QR Code:
http://mww.santamaria.rs.gov.br/certidac/2ecd87a709

Cadigo de Validag&o:
2ECD87A709

2020 ® Desenvolvido pela Superintendéncia de Tecnologia da Informagao / SMG




19/06/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAI<A

CAlIXA ECONCOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.145.401/0001-56
Raz3o SocialiL A DALLA PORTA JUNIOR

Enderego: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO 20 ANDAR PRIMEIRO / PARQUE DON
ANTONIO / SANTA MARIA / RS / 97065-290

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/03/2020 a 12/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020031504270391164221
Informagdo obtida em 19/06/2020 14:14:22

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L A DALLA PORTA JUNICR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.145.401/0001-56

Certidio n®: 14184443/2020

Expedicdo: 19/06/2020, as 14:15:13

Validade: 15/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que L A DALLA PORTA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.145.401/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.



